

# Mysz: 40 lat minęło...

Pierwszy raz mi się zdarza, bym na blogu zamieścił czyjś news (za PAP). Proszę mi wybaczyć, ale okoliczność zbyt ważna by jej nie odnotować, a czasu zbyt mało, by spłodzić swój tekst.

*„Mysz komputerowa kończy dziś 40 lat. 9 grudnia 1968 roku amerykański wynalazca Douglas Engelbart po raz pierwszy skorzystał z myszy, by zaprezentować nową metodę pracy z komputerami.*

*Mysz, której Engelbart użył do demonstracji na konferencji komputerowej w San Francisco, była z drewna i miała tylko jeden przycisk. Prototyp wykonał inżynier Bill English z zespołu Engelbarta.*

*Dzięki swojemu wynalazkowi Engelbart mógł pokazać, w jaki sposób przenosić, kopiować i przyklejać pliki tekstowe, a także jak wykorzystywać sieci komputerowe np. przy wspólnym edytowaniu dokumentów.*

*Marzeniem Douglasa Engelbarta było uczynić z komputera pomocnika człowieka, który zwiększałby możliwości ludzkiej inteligencji; byłoby to o wiele trudniejsze i mniej efektywne bez zaproponowanych przez niego narzędzi.*

*Zaprezentowany na tej samej konferencji system NLS nadawał tym marzeniom realne kształty. System ten jako pierwszy wdrażał praktycznie łącza hipertekstowe, monitor, okna i właśnie mysz komputerową.*

*Z okazji jubileuszu w Kalifornii odbędą się uroczystości, w których udział weźmie wielu naukowców zaangażowanych w powstanie myszy.”*

Na koniec – warto zapoznać się z prezentacją wideo jednej z pierwszych myszy (poniżej). Jest to fragment ze 100 minutowego (!) filmu, który stanowi dokument z prezentacji Engelbarta.

**Aktualizacja:** I ciekawy artykuł – „Myszka komputerowa i narodziny nowego świata” – uzupełniający powyższą notkę.

PS: A zainteresowanych zapraszam na nową wersję mojej strony firmowej ThinkLab, gdzie postarałem się zebrać najważniejsze informacje o firmie, w tym – ofercie.

W serwisie [dyplom.com.pl](http://dyplom.com.pl) prezentujemy obronione prace dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej pracy - gdyby potrzebowali jeszcze Państwo konsultacji to polecamy stronę [pisanie prac](http://pisanieprac.pl) - fachowa pomoc w pisaniu prac.